令和２年６月１５日

指定介護サービス事業者等 各位

旭川市保健所医務薬務課長

熱中症予防に関する注意喚起について

旭川市保健所保健指導課から熱中症予防に関する注意喚起，関連リーフレットの活用及

び窓口等への設置の依頼がありましたのでお知らせします。

また，環境省及び旭川地方気象台のホームページより，熱中症予防に関する情報及び上川

地域の高温注意情報を閲覧することができますので，併せてお知らせ致します。

【添付物】

リーフレット「熱中症に気をつけて！」

※旭川市保健所保健指導課のホームページ（熱中症を予防しましょう）からもダウンロード

できます。

【参考】

（旭川市ホームページ：熱中症を予防しましょう（保健所保健指導課））

URL http://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/135/136/137/p001976.html

（環境省熱中症予防情報サイト）URL http://www.wbgt.env.go.jp/

（旭川地方気象台ホームページ）URL http://www.jma-net.go.jp/asahikawa/

http://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/135/136/137/p001976.html
http://www.wbgt.env.go.jp/
http://www.jma-net.go.jp/asahikawa/